
 

1 

Oponentní posudek na bakalářskou práci 

Autor/ka BP: Veronika Veinholdová 

Studijní obor: Český jazyk a literatura 

Název práce: Homiletické zpracování Staročeského pasionálu 

Vedoucí práce: Mgr. Marek Janosik-Bielski 

 

Hodnoticí kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 

s
 d

ro
b
n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený. 
    

C. přínos práce 
Tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, využití pro praxi 

    

 



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků):  

Studentka ve své práci předkládá soudržný, dobře strukturovaný a srozumitelný text. Teze a 

popisované jevy dokládá argumenty, často i více než jedním. Účelně a vhodně zachází 

s citáty, zvládá odbornou terminologii, orientuje se v sekundární literatuře, je schopna 

reflektovat cizí teze a polemizovat s nimi a především předkládá i své vlastní názory, jimiž 

dokazuje obeznámenost s primární literaturou, schopnost uvažovat v kontextu a celkově 

hluboký vhled do problematiky. Vhodně člení materiál, zamýšlí se nad vybranými motivy i 

žánrovým zařazením textů a ve svých závěrech upřednostňuje funkční hledisko. Snaha o 

ucelenější pohled ji přivádí ke komparaci s obdobnými texty a také některými biblickými 

motivy. Práce splňuje cíle zadání, je formálně zvládnutá a demonstruje tvůrčí přístup. 

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu bakalář: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: výborně 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 

1) Co všechno se dá vyvodit z různých názvů, kterými je spis označován? 

2) V práci se zmiňujete o humoru: v jaké podobě se v textu objevuje a je tam pro něj vůbec 

místo? 

3) Velice zajímavým textem je líčení zkázy Jeruzaléma: čím se vymyká a jak je to s jeho 

zařazením do celku? 

 

Datum: 1.6.2016 Podpis:  

 


	autor
	obor
	nazev
	role
	vedouci
	Zaškrtávací1
	Text2
	splneni_pozadavku
	doporuceni_k_obh
	hodnoceni
	Text3

